
 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta" 
via A. Manzoni, 50 - 20833  Paina di Giussano (MB) 

TEL. 0362/861126  

E MAIL mbic83400b@pec.istruzione.it – SITO INTERNET  www.icdonberettagiussano.edu.it 
CODICE MECCANOGRAFICO  MBIC83400B   – CODICE FISCALE  83007620152 

 

 

Al sito web della scuola 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI MEDICO 

COMPETENTE PER LA VALUTAZIONE DEI RISCHI E PER L’ESERCIZIO DI 

SORVEGLIANZA SANITARIA (D.Lgs.81/2008 e s.m.i.) 
 

 VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la nota Miur prot. n 21503 del 30 settembre 2021, avente per oggetto: "Assegnazione 

integrativa al programma annuale 2021- periodo settembre -dicembre 2021 e comunicazione 

preventiva del programma annuale 2022-periodo gennaio-agosto 2022"  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO il Programma Annuale 2022 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo di bilancio.  

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 

129 e la delibera del Consiglio d’Istituto su criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

da parte del Dirigente Scolastico; 

 

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AG35339 - ufficio

Prot. 0002330/U del 18/07/2022 12:34

mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
http://www.icdonberettagiussano.edu.it/


VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo  30 marzo 2001 n. 165 che prevede che le istituzioni 

scolastiche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi 

individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza forniti dei prescritti requisiti tecnico-

professionali; 

DATO ATTO della necessità di affidare l’incarico di Medico Competente di cui l’Istituzione 

Scolastica necessita;  

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica; 

ACCERTATO che all’interno dell’Istituzione Scolastica non sono presenti figure professionali in 

possesso dei titoli e requisiti previsti, ai sensi dell’art. 38 del D. Lgs. n. 81/2008, per lo svolgimento  

DETERMINA 

- Di dichiarare che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

- Di avviare la procedura per l'indizione dell’avviso di selezione pubblica per titoli, finalizzato al 

conferimento dell’incarico di Medico Competente del lavoro per il servizio di sorveglianza sanitaria e alle 

cui indicazioni espressamente si rinvia. 

- Di individuare quale contraente il professionista che avrà ottenuto il miglior punteggio a seguito della 

valutazione della candidatura sulla base dei criteri di qualità e trasparenza, definiti  dal suddetto avviso e nel 

rispetto della normativa vigente. 

- Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è lo stesso 

Dirigente che emana la presente determina. 

Alla seguente determinazione viene data  pubblicità mediante pubblicazione sul sito dell’istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

La Dirigente Scolastica 

Sabrina Amato 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 


		2022-07-18T12:59:07+0200
	SABRINA AMATO




